DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 725 de 21 de Maio de 2024

DATA: 21/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 21/05/2024 17:37:15
IP com n°: 192.168.0.199

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=801

aDOM 1/3www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

JULGAMENTO DE PROPOSTA: 009/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE

FORMAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA..

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/05/2024 17:37:15 - IP com n°: 192.168.0.199
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=801

2/3www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - JULGAMENTO DE PROPOSTA: 009/2023

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.10.27.0005

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, através da Comissão Permanente de Licitação -CPL, torna público o resultado do julgamento das
Proposta de Preços da TOMADA DE PREÇOS nº 009/2023, referente a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
FORMAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Itapecuru -Mirim/MA..
Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), a Comissão Permanente de Licitações do Município de Itapecuru-
Mirim/MA, por sua Presidente, torna público o resultado do julgamento da análise da Proposta de Preços do certame licitatório , Tomada de Preços
nº 009/2023, do Tipo Menor Preço Global, oriunda do Processo Administrativo de n°. 2023.10.27.0005, expediente da Secretaria Municipal de
Assistência Social -SEMAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE FORMAÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU -MIRIM/MA, conforme condições estabelecidas no Edital da Tomada de Preços nº
2023.10.27.0005 e seus anexos, toma a Comissão Permanente de Licitação a seguinte deliberação, conforme os motivos constantes na segunda
ata da sessão pública realizada no dia 19 de abril de 2024:
Tendo em vista o encaminhamento dos autos para análise do setor técnico competente, conforme parecer exarado pelo atendimento dos itens
técnicos editalícios, bem como da análise dos autos por essa competente Comissão de Licitação, a empresa abaixo relacionada é declarada
classificada, pois atendeu as exigências do edital. Segue abaixo o valor da proposta de preço da empresa classificada, confor midade com o tipo
definido na TOMADA DE PREÇOS nº 009/2023:

EMPRESA VALOR GLOBAL

VASCONCELOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Nº

18.447.802/0001-00

R$ 667.351,73

Dessa forma, constatou -se que a empresa classificada apresenta a proposta de preço adequada ao Edital, portanto, sendo válida para o Processo,
julgando a proposta VENCEDORA a empresa VASCONCELOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Nº 18.447.802/0001 -00, com o menor valor

Global de VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 667.351,73 (seiscentos e sessenta e sete mil trezentos e cinquenta e um reais e setenta e três
centavos).
Ciência aos interessados da decisão. Decorrido o prazo previsto na Lei 8.666/93 da publicação deste, em não havendo recurso, o processo será
encaminhado ao Prefeito municipal para Homologação e Adjudicação.

Itapecuru-Mirim/MA, 20 de maio de 2024.

_______________________________________________

RITA MARIA GOMES ARAÚJO

Presidente da CPL
Portaria nº 254/2023

_______________________________________________

NATHALIE BEZERRA DE ARAÚJO DOS SANTOS

Secretária da CPL
Portaria nº 254/2023

_______________________________________________

RODRIGO DE ALMEIDA ABREU

Membro da CPL
Portaria nº 254/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 21/05/2024 17:37:15 - IP com n°: 192.168.0.199
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=801

3/3www.itapecurumirim.ma.gov.br